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A S S U R A N C E S . 

TABLEAU CXVIII. Tableau récapitulatif des opérations des compagnies 
d'assurance contre l'incendie, 1869-1905. ' 

Compagnies. 

Compagn. canadiennes. 
Compagnies anglaises. . 
Compagn. américaines. 
Toutes compagnies 

Primes 
net tes en­
caissées. 

47,998,774 
141,468,984 

26,406,610 
215,874,368 

Valeur des 
assurances 

contractées. 

4,963,600,567 
13,325,871,346 
2,348,004,357 

20,637,476,270 

Valeur des 
risques en 

1869. 

59,340,916 
115,222,003 

13,796,890 
188,359,809 

Valeur des 
risques en 

1905. 

350,270,766 
785,219,445 
204,566,950 

1,340,057,161 

Sinistres 
payés. 

32,612,466 
96,299,030 
17,406,797 

146,318,293 

TABLEAU CXIX. Risques, primes, recettes nettes et paiements des com­
pagnies d'assurances contre l'incendie, 1901-1905. 

Etat. 1901. 1902. 1903. 1904. 1905. 

Compagnies canadiennes 
Risques assumés par 

année 
Pr imes payables sur 

risques 
Montants encaissés sur 

p r imes . -
Montants payés pour 

sinistres 
Proport ion pour cent 

des primes aux ris­
ques 

Proport ion pour cent 
des sinistres payés 
aux primes 

Compagnies anglaises 
Risques assumés par 

année 
Primes payables sur 

risques 
Montants encaissés sur 

primes 
Montan t s . payés pour 

sinistres 
Proportion pour cent 

des primes aux ris 
ques 

Proport ion pour cent 
des sinistres payés 
aux primes 

$ 

170,894,095 

2,471,897 

1,727,410 

1,009,898 

145 

58 46 

542,142,232 

7,656,310 

6,595,447 

4,889,193 

1-41 

74 13 

215,145,909 

3,146,612 

2,055,794 

865,214 

1-46 

42 09 

556,692,825 

8,102,042 

6,946,918 

2,724,486 

1-46 

39"22i 

216,505,990 

3,316,923 

2,282,498 

1,209,678 

1 5 3 

53 00 

580,718,653 

8,675,620 

7,334,432 

3,803,762 

1-49 

51-86 

$ 

239,234,027 

3,754,219 

2,681,274 

2,561,476 

157 

95 53 

609,942,293 

9,675,362 

8,343,663 

9,172,920 

1-59 

1,816,272 

4,700,323 

3,026,435 

1,408,004 

1-56 

46 52 

109-94 

649,566,539 

10,369,949 

•8,583,202 

3,633,705 

1 6 0 
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